ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Нижегородской области

«КРАСНОБАКОВСКИЙ ЛЕСНОЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГБПОУ НО «КБЛК»)
ПРОТОКОЛ
27.02.2016

                   № 5
р.п. Красные Баки

родительское собрание на выпускных курсах
Председатель – В.Н. Малышева

Секретарь – Ю.В. Харева

Присутствовали: Е.А. Малышев, О.Н. Спирин, В.Н. Малышева, Т.М. Цыганова,   А.С. Патрунина, Т.В. Поспелова, М.В. Воронина, Ю.С. Дубицкая, А.В. Соболев, родители студентов выпускных курсов в количестве 50 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Образовательные услуги колледжа. Дальнейшие перспективы образования и трудоустройства выпускников колледжа». Выступление директора Е.А. Малышева.
2.«Организация государственной итоговой аттестации в колледже. Перспективы дальнейшего обучения выпускников колледжа». Выступление заместителя директора по учебной работе О.Н. Спирина.
3 «Перспективы дальнейшего обучения выпускников колледжа». Выступление специалиста по маркетингу (в сфере образования) А.С. Патрунина.
4.«Подготовка и сдача ЕГЭ в 2016 году». Выступление заведующего дневным отделением Т.М. Цыгановой.

5. Анкета для родителей «Удовлетворенность образовательным процессом» Педагог-психолог Ю.В. Харева.

6.Беседа кураторов выпускных курсов с родителями студентов.

1.СЛУШАЛИ:

Е.А. Малышев – Информировал о Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении Нижегородской области «Краснобаковский лесной колледж», о традициях колледжа, об образовательном процессе в колледже, о перспективах образования и трудоустройства выпускников.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

О.Н. Спирин – Рассказал об организации итоговой государственной аттестации в колледже. ИГА – защита диплома. Студенты выпускных групп выбрали темы дипломных работ и за каждым студентом закреплен руководитель дипломного проекта из числа преподавателей колледжа. Вся информация по ИГА размещена на сайте колледжа. Информировал о получении высшего образования выпускниками колледжа по профилю специальности.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

А.С. Патрунина – Рассказала о перспективах дальнейшего обучения выпускников колледжа. Информировала о получении высшего образования выпускниками колледжа по профилю специальности.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.
4. СЛУШАЛИ:

Т.М. Цыганова – Рассказала о подготовке и сдаче ЕГЭ в 2016 году. ЕГЭ  будут сдавать 13 выпускников колледжа.
 ПОСТАНОВИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

4.  Анкета для родителей «Удовлетворенность образовательным процессом»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Обработать анкету и информацию довести до сведения родителей через кураторов учебных групп.
5. Беседы кураторов выпускных курсов с родителями студентов.

-33 – ОЗ группа –Т.В. Поспелова

-41 – ЛЛХ группа  - М.В. Воронина
-42 –СПС группа – Ю.С. Дубицкая
-43 –ТЭМ группа – А.В. Соболев

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Кураторам учебных групп информировать родителей студентов об успеваемости, посещаемости и соблюдении студентами правил внутреннего распорядка

Председатель

     В.Н. Малышева

Секретарь

Ю.В. Харева